
 MECC. N. 2007 06794/093
 
 
 NUM. DOC. 104/2007 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del  23 Ottobre 2007 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA ALBANO BARROCU  BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI 
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 
MINUTELLO MOSSO NUCERA PANZERA RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI TUMOLO.  
 
 
In totale con il Presidente n. 25 
 
Risultano assenti i Consiglieri: ---------------- 
 
Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 3  - CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 150,00 
ALL’ASSOCIAZIONE A.N.P.I. SEZIONE ERCOLE EPICEDIO . 
 
       
 



2007 06794/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 3  - CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 150,00 
ALL`ASSOCIAZIONE A.N.P.I. SEZIONE ERCOLE EPICEDIO.  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore V Commissione 
Antonino TUMOLO, riferisce: 

   
L'A.N.P.I. Sezione Ercole Epicedio con sede in Torino, Via Duino 106, ha presentato  richiesta 

 di contributo  a sostegno  del  concerto denominato “Concerto di Santa Cecilia”,  che si terrà nel 
prossimo mese di Novembre in memoria dei caduti della lotta di liberazione. 

Nell’intento di sostenere l’iniziativa, divenuta ormai un appuntamento tradizionale, si propone 
di  assegnare alla suddetta Associazione un contributo di Euro 150,00 (al lordo delle eventuali 
ritenute di legge), a parziale copertura delle spese dichiarate nel preventivo relative al pagamento 
per l’utilizzo del Salone Parrocchiale di Via Chiala 14 e la pubblicizzazione dell’iniziativa che 
ammontano ad Euro 170,00. 

L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. 9407324/01, C.C. 19 
dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese sostenute 
risultino inferiori a quelle preventivate, il contributo darà ridotto proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 

Il progetto è stato presentato nella riunione della V Commissione Permanente di Lavoro 
tenutasi in data 1 ottobre 2007 ed esaminata nella seduta della Giunta Circoscrizionale del 15 
ottobre 2007.   

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  

   
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13.5.1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 
27.6.1996 - il quale, fra l'altro, all'art. 42, comma 3, dispone in merito alle "competenze 
delegate" attribuite ai Consigli di Circoscrizione cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 



2007 06794/093 3 
 
 

1. - favorevole sulla regolarità tecnica; 
1. - favorevole sulla regolarità contabile; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

  
1) Di individuare l'A.N.P.I. Sezione Ercole Epicedio di Mirafiori Sud, con sede in Torino, V. 

Duino 106, C.F. 80171270012 quale beneficiario di un contributo di Euro 150,00 (al lordo 
delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese dichiarate nel preventivo 
relative al pagamento per l’utilizzo del Salone Parrocchiale di Via Chiala 14 e la 
pubblicizzazione dell’iniziativa, che ammontano ad Euro 170,00; 
L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. 9407324/01, 
C.C. 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

 In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese 
sostenute risultino inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo stesso. 

 
Al momento della votazione sono assenti i Consiglieri: Acquaviva, Bufalo, Laino, Minniti, 
Minutello, Rastelli, Spinelli. 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato.  

 
Presenti e Votanti n. 18 
Voti Favorevoli n. 18 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
 

1) Di individuare l'A.N.P.I. Sezione Ercole Epicedio di Mirafiori Sud, con sede in Torino, V. 
Duino 106, C.F.80171270012 quale beneficiario di un contributo di Euro 150,00 (al lordo 
delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese dichiarate nel preventivo 
relative al pagamento per l’utilizzo del Salone Parrocchiale di Via Chiala 14 e la 
pubblicizzazione dell’iniziativa, che ammontano ad Euro 170,00; 
L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. 9407324/01, 
C.C. 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

 In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le spese 
sostenute risultino inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 



2007 06794/093 4 
 
 

proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 
2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 

devoluzione del contributo stesso. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
   


